
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 63 (4114), 9 ноября  2023 года 1
№ 63 (4114)

ЧЕТВЕРГ
9 ноября 2023 года

12+

Постановление администрации от 01.11.2023 № 3023
О приеме предложений от населения по мероприятиям, 

которые целесообразно реализовать на выбранной 
территории в рамках Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды в 2024 году

Администрация Озерского городского округа

О внесении изменения в постановление от 23.08.2023 № 2307 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на воз-

мещение Концессионеру документально подтвержденных 
эксплуатационных и иных расходов, связанных с владением 
Концессионером имущественным комплексом Универсальная 
крытая ледовая арена «Ледовая академия «Высота» и осу-
ществлением деятельности, предусмотренной пунктом 3.2. 

Концессионного соглашения в отношении создания и эксплу-
атации имущественного комплекса Универсальной крытой 

ледовой арены «Ледовая академия «Высота»

Постановление администрации от 02.11.2023 № 3051

Об организации снежно-ледовых городков на территории 
Озерского городского округа в 2023-2024 гг.

Постановление администрации от 02.11.2023 № 3043

С целью создания комфортной городской среды на территории Озерского городского 
округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», прини-
мая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 
№ 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды», в том числе источником финансового обеспе-
чения которого являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 
Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озер-
ского городского округа (Белякова Н.Г.) обеспечить прием предложений от населе-
ния по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной гражданами 
Озерского городского округа общественной территории, набравшей наибольшее коли-
чество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды 
на территории Озерского городского округа в рамках Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды.
2. Установить период приема предложений с 01.11.2023 по 10.11.2023.
3. Определить, что предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализо-
вать на выбранной гражданами Озерского городского округа общественной террито-
рии, набравшей наибольшее количество предложений для реализации проекта созда-
ния комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды по-
даются по форме размещенной на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Озерского городского округа в разделе «Формирование комфортной городской 
среды в Озерском городском округе».
4. Определить перечень мест для организации пунктов приема предложений по вы-
бору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект создания 
комфортной городской среды на территории Озерского городского округа в рамках 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 
(приложение).
5. Общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благо-
устройству, действующей на основании постановления от 13.03.2017 № 588, обеспе-
чить подведение итогов приема предложений населения по мероприятиям, которые 
целесообразно реализовать на выбранной гражданами Озерского городского округа 
общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания ком-
фортной городской среды до 01.12.2023. 
6. Опубликовать решение Общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и 
предложений по благоустройству о подведении итогов приема предложений населения 
по выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться проект соз-
дания комфортной городской среды, разместить указанные решения на официальном 
сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (баннер АКТУАЛЬНО: «Формирование 
комфортной городской среды в Озерском городском округе»).
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (бан-
нер АКТУАЛЬНО: «Формирование комфортной городской среды в Озерском городском 
округе»).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Озерского 
городского округа 
от 01.11.2023 № 3023

Перечень мест для организации пунктов приема предложений по выбору
мероприятий, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в 

рамках проекта создания комфортной городской среды на территории
Озерского городского округа в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды

1. В администрации Озерского городского округа Челябинской области (пр. Ленина, 
д. 30а).
2. В отделе администрации Озерского городского округа Челябинской области по по-
селку Метлино (ул. Мира, д. 15). 
3. В отделе администрации Озерского городского округа Челябинской области по по-
селку Новогорный (ул. Советская, д. 15). 
4. В приемной Управления капитального строительства и благоустройства администра-
ции Озерского городского округа Челябинской области (ул. Индустриальная, д. 3). 
5. В депутатском центре местного отделения ВПП «Единая Россия» (пр. Ленина, д. 32а, 
кабинет № 2). 
6. В приемной Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерско-
го городского округа Челябинской области (пр. Ленина, 62, каб. 209).

В целях создания условий для отдыха жителей Озерского городского округа и органи-
зации обустройства мест отдыха в период 2023-2024 гг., п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать организацию снежно-ледовых городков на территории Озерского город-
ского округа на следующих земельных участках:
1) возле городского пруда (в 33 м на юго-запад от ориентира - здания магазина, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский город-
ской округ, г. Озерск, пр. Карла Маркса, 11а);
2) на площади перед ДК им. А.С. Пушкина (в 13 м на юго-восток от ориентира - нежи-
лого здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Трудящихся, 22);
3) в 10 м на юг от ориентира - жилого дома, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Метлино, ул. Мира, 
д. 5;
4) в 10 м на восток от нежилого здания ДК «Энергетик», расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, пос. Новогор-
ный, ул. Театральная, 1.».
2. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского 
округа (Степанова С.В.):
1) организовать создание и оформление снежно-ледовых городков на территории 
Озерского городского округа на земельных участках, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления;
2) организовать охрану снежно-ледовых городков, расположенных на земельных 
участках, указанных в подпунктах 2), 3), 4) пункта 1 настоящего постановления;
3) в случае выявления признаков угрозы жизни и здоровья граждан в связи с ненад-
лежащим состоянием снежно-ледовых городков, организовать устранение соответству-
ющих недостатков, при невозможности устранения - организовать демонтаж соответ-
ствующих объектов;
4) 01.02.2024 организовать демонтаж снежно-ледовых городков, указанных в пункте 
1 настоящего постановления.
3. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского 
округа (Степанова С.В.) совместно с Управлением капитального строительства и благо-
устройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.) организовать 
контроль за созданием и приемкой снежно-ледовых городков. 
4. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озер-
ского городского округа (Белякова Н.Г.) обеспечить охрану снежно-ледового городка, 
расположенного на земельном участке, указанном в подпункте 1) пункта 1 настоящего 
постановления.
5. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Соловьева 
Е.Б.) обеспечить финансирование расходов на создание и оформление снежно- ле-
дового городка на территории Озерского городского округа на земельных участках, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, и охрану снежно-ледовых городков 
в рамках бюджетных ассигнований, выделенных в 2023 году.
6. Рекомендовать ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1 МЧС России» (Юферев 
А.В.) обеспечить контроль за пожарной безопасностью в местах проведения празднич-
ных новогодних мероприятий.
7. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск (Черепенькин К.С.) обе-
спечить общественную и антитеррористическую безопасность на территориях снежно 
- ледовых городков.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с п. 6 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными 
законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Озерского городского округа, в целях реализации Концессионного 
соглашения в отношении создания и эксплуатации имущественного комплекса Универ-
сальной крытой ледовой арены «Ледовая академия «Высота», концедентом по которо-
му выступает Озерский городской округ в лице Управления по физической культуре и 
спорту администрации Озерского городского округа, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в пункт 1.4 Порядка предоставления субсидии на возмещение 
Концессионеру документально подтвержденных эксплуатационных и иных расходов, 
связанных с владением Концессионером имущественным комплексом Универсальная 
крытая ледовая арена «Ледовая академия «Высота» и осуществлением деятельности, 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 63 (4114), 9 ноябряя 2023 года2

О проведении Всероссийского дня
правовой помощи детям

Постановление администрации от 27.10.2023 № 2998

предусмотренной пунктом 3.2 Концессионного соглашения в отношении создания и 
эксплуатации имущественного комплекса Универсальной крытой ледовой арены «Ле-
довая академия «Высота»:
пункт 1.4 после седьмого абзаца дополнить словами:
«расходы по организации и проведению специальной оценки условий труда работни-
ков Объекта;
расходы по техническому обслуживанию технологического оборудования Объекта;
расходы на услуги сторонних организаций по благоустройству территории Объекта;
расходы на услуги сторонних организаций по уборке территории и помещений Объек-
та;
расходы по приобретению спортивного инвентаря и спортивного оборудования для 
Объекта;
расходы по уплате налога на имущество, связанного с владением Объектом».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

На основании решения Правительственной комиссии по вопросам реализации Феде-
рального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Рос-
сийской Федерации» от 25.09.2013, с целью создания условий для осуществления прав 
и свобод несовершеннолетних граждан, защиты их законных интересов, повышения 
уровня социальной защищенности и правовой культуры подростков, п о с т а н о в л 
я ю:
1. Провести 20.11.2023 на территории Озерского городского округа Всероссийский 
день правовой помощи детям.
2. Утвердить форму отчета о проведении Всероссийского дня правовой помощи детям 
(приложение).
3. Рекомендовать руководителям учреждений системы профилактики: Воронину С.В., 
Втехиной О.В., Грошевой Л.В., Иванову И.А., Праздниковой О.С., Солодовниковой Л.В., 
Степанову С.А., Степановой С.В., Черепенькину К.С., Швареву С.В., руководителю 
Следственного отдела по ЗАТО город Озерск Касьяненко И.А., руководителю Озерского 

ГОСП Рогозину В.С.:
1) разработать планы по проведению в этот день мероприятий по правовому консуль-
тированию детей и подростков в детских дошкольных учреждениях, общеобразова-
тельных организациях, учреждениях социального обслуживания и иных учреждени-
ях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
консультаций по вопросам прав детей, юридических аспектах опеки и детско-роди-
тельских отношений для взрослых, лекций и семинаров, просветительских программ в 
средствах массовой информации;
2) информацию о запланированных мероприятиях по проведению Всероссийского дня 
правовой помощи детям с приложением пояснительной записки о наиболее значимых 
мероприятиях, приуроченных к указанной дате предоставить к 30.10.2023 в отдел по 
делам несовершеннолетних и защите их прав;
3) обеспечить информирование жителей округа о проведении запланированных меро-
приятий в средствах массовой информации;
4) обеспечить выполнение запланированных мероприятий;
5) представить отчет о результатах проведения Всероссийского дня правовой помо-
щи детям с приложением пояснительной записки о наиболее значимых мероприятиях, 
приуроченных к указанной дате, 21.11.2023 в отдел по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.
4. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Озерского 
городского округа (Злоказова Ю.Н.):
1) осуществлять координацию действий органов и учреждений системы профилактики;
2) подвести итоги проведения Всероссийского дня правовой помощи детям на заседа-
нии комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 22.11.2023.
5. Управляющему делами администрации Озерского городского округа (Полтавский 
А.Ю.) организовать размещение информации о проведении Всероссийского дня право-
вой помощи детям в газете «Озерский вестник».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 27.10.2023 № 2998

Сведения
О проведении Всероссийского дня правовой помощи детям в 2023 году

в _________________________________________________
(наименование организации, учреждения)

I. Оказание консультационной помощи

Организация, где проводятся мероприятия

Количество 
пунктов по 
консульти
рованию

Количество обращений
Количество случаев 

консультационной помощи
Количество 
массовых 

мероприятий 
по правовому 
просвещению

Численность 
участников 
массовых 

мероприятий 
по правовому 
просвещению

всего
из них 
детей

из них 
родителей, 
опекунов, 
приемных

семей

всего
из них 
детям

из них 
родителям 
опекунам, 
приемным

семьям

Детские дошкольные учреждения

Учебные заведения общего образования

Воспитательные учреждения для детей, 
оставшихся без попечения родителей

Учреждения системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

Воспитательные колонии

Другие организации

Всего по организациям

II. Участие в мероприятиях адвокатов и нотариусов

Количество мероприятий 
с участием адвокатов/

нотариусов

Численность участвующих
 в мероприятиях адвокатов/

нотариусов

Количество случаев 
консультационной 

помощи

Количество составленных 
документов адвокатами/ 

нотариусами

Количество массовых 
мероприятий 
по правовому 
просвещению

с участием адвокатов / 
нотариусов

Адвокаты

Нотариусы



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 63 (4114), 9 ноября  2023 года 3
О внесении изменений в постановление от 26.12.2013 № 4175 

«Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду 

лесного участка, находящегося в собственности Озерского 
городского округа»

Постановление администрации от 31.10.2023 № 3014

Рассмотрев предложение прокуратуры ЗАТО г. Озерск от 16.06.2023 № 16-2023/274-
23-20750044, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2023 № 600-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации», 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду лесного участка, находящегося в собственности Озерского 
городского округа», утвержденный постановлением администрации Озерского 
городского округа от 26.12.2013№ 4175, следующие изменения:
1) пункт 2.3.1 после слов «Срок договора аренды лесного участка определяется 
в соответствии со сроком разрешенного использования лесов, предусмотренным 
лесохозяйственным регламентом.» дополнить словами:
«Срок договора аренды лесного участка, заключаемого для реализации приоритетных 
инвестиционных проектов в целях развития лесного комплекса, определяется с учетом 
срока реализации таких инвестиционных проектов.»;
2) в подпункте 2) пункта 2.3.2 слова «…в области освоения лесов…» заменить словами 
«…в целях развития лесного комплекса…»;
3) пункт 2.3.2 дополнить подпунктом 2.3.2.1 следующего содержания:
 «2.3.2.1. Гражданин или юридическое лицо, являющиеся арендаторами находящегося 
в государственной или муниципальной собственности лесного участка, имеют право 
на заключение договора аренды такого лесного участка на новый срок при наличии 
совокупности следующих условий:
1) заявление о заключении нового договора аренды такого лесного участка подано 
этим гражданином или этим юридическим лицом не ранее чем за три месяца и не 
позднее чем за два месяца до истечения срока действия заключенного ранее договора 
аренды лесного участка;
2) отсутствие сведений об арендаторе в реестре недобросовестных арендаторов лесных 
участков и покупателей лесных насаждений;
3) выполнение арендатором мероприятий по сохранению лесов, в том числе по охране 
лесов от пожаров, в объеме и сроки, которые предусмотрены договором аренды 
лесного участка, проектом освоения лесов, проектом лесовосстановления, проектом 
лесоразведения, сводным планом тушения лесных пожаров на территории субъекта 
Российской Федерации, планом тушения лесных пожаров;
4) отсутствие случаев несвоевременного внесения арендной платы за три оплачиваемых 
периода подряд;
5) лесной участок предоставляется для тех же видов использования лесов, для которых 
был предоставлен ранее.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Направить настоящее постановление в прокуратуру ЗАТО г. Озерск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

Постановление главы Озерского городского округа от 31.10.2023 № 16

Рассмотрев заявление Тюкина О.В., в целях соблюдения права человека на благопри-
ятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей зе-
мельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства применительно к земельному участку с када-
стровым номером 74:41:0101044:32 (территориальная зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами Ж-3) по адресу: Челябинская область, Озерский городской округ, г. 
Озерск, ул. Колыванова, д. 42а, кв.1 (приложения № №1, 2).
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление архитекту-
ры и градостроительства администрации Озерского городского округа.
3. Определить время и место проведения публичных слушаний - 21.11.2023 в 16.30 
час. в помещении актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа по 
адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
4. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных материалов помеще-
ние Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского город-
ского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (прием-
ная), официальный сайт органов местного самоуправления Озерского городского окру-
га Челябинской области http://ozerskadm.ru, дату открытия экспозиции - 07.07.2023, 
время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 09.00 час. до 17.30 час., пят-
ница: с 09.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., с 10.11.2023 по 
21.11.2023 включительно.
5. Определить местом приема предложений и замечаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства помещение Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, рас-
положенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время приема: 
понедельник-четверг: с 09.00 час. до 17.30 час., пятница: с 09.00 час. до 16.30 час., 
перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., и в электронном виде на адрес электронной почты: 
arch@ozerskadm.ru, с 10.11.2023 по 21.11.2023 включительно.
Предложения и замечания по проекту могут быть направлены в адрес Управления ар-

хитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа в пись-
менной форме или форме электронного документа, а также посредством записи в жур-
нале учета посетителей экспозиции. 
6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области http://ozerskadm.ru.

 Е.Ю. Щербаков

Проект                                                                                          Приложение № 1
к постановлению главы 

Озерского городского округа
от 31.10.2023 № 16

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства примени-
тельно к земельному участку с кадастровым номером 74:41:0101044:32 по адресу: 

Челябинская область, Озерский городской округ, 
г. Озерск, ул. Колыванова, д. 42а, кв.1

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», Правилами земле-
пользования и застройки в городе Озерске, утвержденными решением Собрания де-
путатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183, в соответствии с заключе-
нием о результатах публичных слушаний от __________, проведенных на основании 
постановления от ______ № ____, на основании рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского 
округа (заключение от _____ № ____), п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно к 
земельному участку с кадастровым номером 74:41:0101044:32 (территориальная зона 
застройки индивидуальными жилыми домами Ж-3) по адресу: Челябинская область, 
Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Колыванова, д. 42а, кв. 1, в части уменьше-
ния минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 0 м по границе с земель-
ным участком с кадастровым номером 74:41:0101044:31.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опублико-
вания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Проект                                                                                          Приложение № 2
к постановлению главы 

Озерского городского округа
от 31.10.2023 № 16

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок с кадастровым номером 74:41:0101044:32 по адресу:
Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, 

ул. Колыванова, д. 42а, кв. 1



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» 63 (4114), 9 ноябряя 2023 года4
О проведении публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество 

«Татыш», земельный участок № 6

Постановление главы Озерского городского округа от 31.10.2023 № 17

Рассмотрев заявление Шевченко А.В., в целях соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст.ст. 
5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об органи-
зации и проведении публичных слушаний в Озерском городском округе»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 
ЗУ1, площадью 1411 кв.м, образованного при разделе земельного участка с кадастро-
вым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона застройки индивидуальными 
жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озер-
ский городской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество 
«Татыш», земельный участок № 6, ведение садоводства (код 13.2), согласно схеме 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории, инв. № 3528-ЗУ-
2023 (приложения №№ 1, 2).
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление архитекту-
ры и градостроительства администрации Озерского городского округа.
3. Определить время и место проведения публичных слушаний - 21.11.2023 в 16.00 
час. в помещении актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа по 
адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
4. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных материалов помеще-
ние Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского город-
ского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (прием-
ная), официальный сайт органов местного самоуправления Озерского городского окру-
га Челябинской области http://ozerskadm.ru, дату открытия экспозиции - 10.11.2023, 
время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 09.00 час. до 17.30 час., пят-
ница: с 09.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., с 10.11.2023 по 
21.11.2023 включительно.
5. Определить местом приема предложений и замечаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский го-
родской округ, город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», 
земельный участок № 6, помещение Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Озерского городского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. 
Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время приема: понедельник-четверг: с 09.00 час. до 
17.30 час., пятница: с 09.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., и 
в электронном виде на адрес электронной почты: arch@ozerskadm.ru, с 10.11.2023 по 
21.11.2023 включительно.
Предложения и замечания по проекту могут быть направлены в адрес Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа в пись-
менной форме или форме электронного документа, а также посредством записи в жур-
нале учета посетителей экспозиции. 
6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, 
город Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», земельный уча-
сток № 6, в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области http://
ozerskadm.ru.

 Е.Ю. Щербаков

Проект                                                                                          Приложение № 1
к постановлению главы

Озерского городского округа
от 31.10.2023 № 17

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка с условным номером ЗУ1, площадью 1411 кв.м, образованного при 

разделе земельного участка с кадастровым номером 74:41:0000000:7114, по адре-
су: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок 
№ 6, согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане терри-

тории, инв. № 3528-ЗУ-2023

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», Правилами земле-

пользования и застройки населенных пунктов Озерского городского округа, утверж-
денными решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 
183, в соответствии с заключением о результатах публичных слушаний от __________, 
проведенных на основании постановления от _________ № _____, на основании ре-
комендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на 
территории Озерского городского округа (заключение от _______________ № ____), 
п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с условным номером ЗУ1, площадью 1411 кв.м, образованного при разделе зе-
мельного участка с кадастровым номером 74:41:0000000:7114 (территориальная зона 
застройки индивидуальными жилыми домами Ж-3), по адресу: Российская Федерация, 
Челябинская область, Озерский городской округ, город Озерск, Садоводческое неком-
мерческое товарищество «Татыш», земельный участок № 6, ведение садоводства (код 
13.2), согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане терри-
тории, инв. № 3528-ЗУ-2023.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 2
к постановлению главы

Озерского городского округа
от 31.10.2023 № 17

Графическое изображение фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки в городе Озерске (статья 50)

Земельный участок с условным номером ЗУ1, площадью 1411 кв.м, образованного при 
разделе земельного участка с кадастровым номером 74:41:0000000:7114, по адре-
су: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, город 
Озерск, Садоводческое некоммерческое товарищество «Татыш», земельный участок 
№ 6, согласно схеме расположения земельного участка на кадастровом плане терри-

тории, инв. № 3528-ЗУ-2023

Ж-3-территориальная зона застройки индивидуальными жилыми домами

Время подписания в печать:
09.11.2023, в 12.00
Заказ №64833

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

Контрольно-счетная палата
Озерского городского округа

Информация Контрольно-счетной палаты
Озерского городского округа Челябинской области

На официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа http://ozerskadm.ru в разделе «Контрольно-счетная палата» размещено 
распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа 
от 01.11.2023 № 66 «О внесении изменений в План работы Контрольно-счетной палаты 
Озерского городского округа на 2023 год».


